
Obec Biskupice-Pulkov
Biskupice 4, 675 58 BISKUPICE-PULKOV

Zápis zasedání Zastupitelstva obce
Biskupice-Pulkov č. 10 dne 15. 2. 2024 v 16:00 hod.

(upravená a anonymizovaná verze zápisu)

Přítomen: Petr Řezáč, Marek Vychodil, Jiří Binka, Bohumil Mencák, Stanislav Němec
Nepřítomen (omluven): Oldřich Klouda, Radek Chmelíček
Hosté: x

1.
V 16:00 hodin zahájil starosta Petr Řezáč (dále též jako „předsedající“) zasedání Zastupitelstva
obce Biskupice-Pulkov (dále též jako „zastupitelstvo“) a konstatoval, že zasedání je
usnášeníschopné (přítomno 5 zastupitelů ze 7 členného zastupitelstva).

Zasedání bylo svoláno řádně - informace byla na úřední desce Obecního úřadu
Biskupice-Pulkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 2. 2024.
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce”.

Určení zapisovatele a ověřovatelů
Zastupitelstvo určilo jako zapisovatele Petra Řezáče a ověřovatele zápisu Jiřího Binku a
Bohuslava Mencáka.

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Předsedající zastupitelstvo informoval a to bere na vědomí, že zápis z minulého jednání
zastupitelstva obce byl uložen k nahlédnutí na obecním úřadě, byl ověřovateli podepsán a
nebyly proti němu podány námitky.

2.
Zastupitelstvo schválilo předložený program zasedání zastupitelstva v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce, k návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

3.
Zastupitelstvo projednalo ustanovení hodnotící komise pro VŘ malého rozsahu akce „Domácí
kompostování - obec Biskupice-Pulkov“ a jako členy jmenovalo Petra Řezáče, Jiřího Binku a
Bohuslava Mencáka, jako náhradníka Marka Vychodila.

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

4.
Zastupitelstvo projednalo žádost Římskokatolické farnosti Biskupice u Hrotovic o spoluúčast
obce na realizaci obnovy oken Kostela sv. Martina v Biskupicích v roce 2024 ze dne 22. 1. 2024.

Tel.: 725 101 307 Web: biskupice-pulkov.cz Účet: 15029711 / 0100
E-mail: obec@biskupice-pulkov.cz DS: tanbfzp IČ: 00375390 (neplátce DPH)

1/2



Spoluúčast obce je nutnou podmínkou pro podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Fondu
Vysočiny "Památky 2024", prohlášení obce o finanční spoluúčasti na celkových nákladech
projektu je jednou z příloh žádosti o dotaci.
Podle podmínek tohoto dotačního titulu musí být tato obnova spolufinancována příspěvkem
obce, na jejímž katastrálním území se památka nachází, ve výši min. 10 % celkových nákladů
projektu, a bez ní by dotaci nebylo možné poskytnout.
Celková náklady na realizaci projektu jsou na základě CN 151.320 Kč, minimální spoluúčast
obce podle podmínek dotace je dána částkou 15.132 Kč.
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace ve výši 16.000 Kč Římskokatolické farnosti
Biskupice u Hrotovic, IČ 67006141 jako finanční spoluúčast obce na celkových nákladech
projektu “Obnova oken Kostela sv. Martina v Biskupicích” z dotačního titulu Fondu Vysočiny
"Památky 2024".

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

5.
Zastupitelstvo projednalo žádosti o prodloužení nájemních smluv obecních bytů Biskupice 4,
které jsou uzavřeny do 15. 2. 2024 a schválilo dodatek nájemních smluv obecních bytů
Biskupice 4, kterým se prodlužuje nájemní smlouva na dobu určitou do 30. 3. 2029. Před
uplynutím této doby lze požádat obec Biskupice-Pulkov o další prodloužení nájemní smlouvy.

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

6.
Zastupitelstvo projednalo prodej části pozemku parcelní č. 34/6 v k.ú. Pulkov na základě
řádného zveřejnění záměru prodeje vyvěšením na úřední desce po dobu 15 dní od 13. 12.
2023.
Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku Xxxxxxxx Xxxxxxxxxxxx (nar. x. x. xxxx),
označený na GP 149-53335/2023 jako díl parc. č. 34/22 o výměře 155 m², oddělený z pozemku
parc. č. 34/6 v k.ú. Pulkov za cenu 25 Kč / m² a pověřuje starostu Petra Řezáče podpisem
smlouvy.

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

7.
Různé - diskuze
Zastupitelstvo bylo informováno a bere na vědomí:

● schválení rozpočtového opatření obce Biskupice-Pulkov č. 7/2023 (vyrovnání rozpočtu
obce k 31. 12. 2023) starostou Petrem Řezáčem na základě Směrnice o určení
pravomocí k rozpočtovým opatřením;

● obec podala v zastoupení firmy Natura verde s.r.o. žádost o dotaci na výsadbu linie
stromů na pozemku parc. č. 182/1 v k.ú. Biskupice u Hrotovic. Firma Natura verde s.r.o.
provede vlastní výsadbu 36ks větších stromů výška cca 1,7m / 10-12cm obvod kmene
(mix třešeň ptačí, javor klen, jeřáb ptačí a habr obecný) po hraně “deponie” s následnou
péčí. Spoluúčast obce na projektu bude cca 42.380,60 Kč.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hodin.

Vyvěšeno: 24. 2. 2024 Svěšeno: ………………………...

Tel.: 725 101 307 Web: biskupice-pulkov.cz Účet: 15029711 / 0100
E-mail: obec@biskupice-pulkov.cz DS: tanbfzp IČ: 00375390 (neplátce DPH)

2/2


